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CE Londyn, dnia 19-go Grudnia 1921.

38, Cadogan Square, S.W.

No.1875/%sjne.

D o

Sztabu Generalnego,

Oddział II,

w Warszaw е.

Bezpośrednie Jednym z najdonioślejszych dotychczasowych rezul-

wyniki Konfe-

rencji Washing- tatów Konferencji Washingtońskiej jest widoczne zbliże-

tońskie j.

nie angielsko-amerykańskie. Zbliżenie to jest zjawiskiem

pierwszorzędnej wagi na arenie światowej, której dalsze

uksztaztowanie się bydzie ściśle zależało o@ ewolucji

tej wzajemnej ku sobie grawitacji ludów rasy angle-ensues,

której pierwszych prze jawów jesteśmy dzisiaj świadkami. -

Zasadniczę przyczyną wzajemnego zbli/enia się Imper-

jum Brytyjskiego i Stanów Zjednoczonych Ameryki Późnocnej

była wspólne tym peństwom obawa przed niebezpieczeńst-

wem rasy &éztej poă hegemonia Japonji.

-Z tego grożącego niebezpieczeństwa pierwsze zdały

sobie sprawę Dominja Brytyjskie i, instynktownie zwróciwszy

się ku Ameryce, pociągnęły za sobę metropol ję, zmuszając

је do zerwania przymierza z Japonję, i w ten sposób day

one pierwszy impuls do tego wzajemnego zbliżenia Anglji i

Ameryki, które jest pierwszę fazę koniecznej i nieodzowm-

mjwérzyszxos'ni federacji ludów rasy Anglo-Saskiej.

Ze strony Ameryki działał tu, prócz momentu politycz-

nego i etnograficznego, również i moment Mater jekny. Amery-

kanie bowiem zdaję sobie dobrze sprawę 5 faktu, że Wielka

Brytanja w istocie wkroczyła na tory gospodarczego wyzdro-

wienia, któr? stopniowo przejdzie w fazę niebywakego dla

tego kraju rozkwitu. Rzec można, że sytuacja gospodarcza

Angl ji jest wprost odwrotną do sytuacji gospodarczej Nie-

miec. Podczas gdy bowiem w Niemczech panuje kryzys finan-
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sowy przy rozkwicie ekonomicmym," Anglji natomisst ma miejsce kry-

zys ekonomiczny przy jednoczesnej wspaniałej sytuacji finansowej.

Zbytecznem byłoby w tem miejscu zaznaczać, że podstawę życia 808-

podarczego narodu jest jego stam finansowy a nie ekonomiczny.

jakiego stopnia /sytuacja finansową Anglji na arenie swiatowa;Јом:

Silna, świadczy o tem jej niezachwiany prestige finansowy, wyrażan-

су sig w Jei kredycie, jako dowodzie zautania, które świat caty

w jej finansach pokzada, oraz weigh, анион—‚мышамwzrasta
”

   oy kurs rants-stern
Nie ulegs najmniej-

szej wątpliwości, fe, gdy obecne ciężkie powojenne czaSy minę, to

jest gdy podatki, nazożone na obywateli tego kraju, będę mogły być

zmiejszone, nastapi tute j, o wiele wcześniej niż gdziekolwiek-

indziej, niebywały rozkwit ekonomiczny i ogólny dobrobyt. To też

szusznie zauważył Lloyd George W swem przemówieniu W Izbie Gmin

dniu 19 Października podczas debaty nad bezrobociem, gdy rzekk:

" Pomimo faktu, że obecnie cierpimy od wysokiego opodatkowania i

nie zażywamy sztucznego дом-ми!, który inflacja monety papierowej

stwarza, kraj ten będzie Магомед: za tradyoyjng odwagg, którę w

takich sprawach zawsze wykazuje. Jego kredyt pozostanie niezachwia-

ny, a kredyt jest tlenem handlu. Kraj ten spojrzał w oczy Swym

5 odwagą, a odwaga będzie Његошева." Z tego wszyst-

kiego Amerykanie zdaję sobie doskonale sprawę i ten moment stanów

czo odegrał swę rolę W procesie zkliżenia Ameryki do Anglji»

Jedynym szkopugam, który stek dotychczas na drodze do tego

251і%євіа, Бука Sprawa Irlańdzka, Wszelako i ten został usunięty

wobec zazatwienia tej Spr&Wy, 80 na zawsze stanowić będzie pomni-

kowe dzieło 51078 George'a, dzięki któremu przejdzie on do ”tomoe-

ci, jako jedem z największych mężów stanu w dzie jach Anglii.X

aniu 16 Grudnia umowa Angielsko-IrRAndzka z dnia 6 Grudnia amaze

saratyfikovana: w Izbie Gmin 401 grosami przeciwko 58, a w Інша.

Lordów 166 grosami przeciwko 47, Obecnie wypowiedzieć się a\mùu

musi Dail Eireann. "ak wige nietylko nic nie stoi nie pneuma: •

wspólność чашу,,
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ku federacji Brytyjska—Amerykański”,
ale przeciwni



mowy i interegd‘ sprawia, że ta federacja staje się koniecznością

nie uniknieng,

Nie ulega watpliwoici, że na czele tej federacji stanie Ameryka,

a Washington będzie stolicę rasy Anglo-Saskiej, Federacja Anglo-

Saska stworzy nowy czynnik na arenie między-narodowej o potędze

вкопощсипез і politycznej, nie widzianej dotychczas w dzie jach

świate.

Taki jest bezwarunkowo naj'onioślejszy wynik konferencji Washing-

tośskiej, która stanowi przedewszystkiem wielki sukces Anglji.Mejęc

w swej polityce zewn ętrznej poparcie Ameryki, a w wewnętrznej

rozwiązane ręce przez załatwienie sprawy Irlandzkiej i widoki roz-

kwitu gospodarczego kraju Lloy@ George staje się dzisiaj bezsprzecz-

nym arbitrem świata i szermierzem ideologji liberalnej na areni®

światowej. Zbytecznem byłoby rozwodzić się, jakie niebezpieczeństwo

kżyje w sobie taki stan rzeszy dla Polski.

Jakże przedstawia się sytuacja Francji wobec hegemonji anglo-sas-

kiej? Francja z wytworzonej w ciągu ostatniego miesięca sytuacji

światowej zdaje sobie doskonale sprawę również jak i z tego, że w

dzisiejszych warunkach może ona prowadzić politykę jedynie w ścis-

zem porozumieniu z Anglję. 0 jakiejkolwiek samodzielnej akcji fran-

cuskiej wobec Niemiec lub gdzieindziej mowy dzisiaj być nawet nie

może; a nie ulega żednej wątpliwości, że na mającej rozpocząć się

w dniu dzisiejszym Konferencji między Lloyd George'em & Briand'em,

tęn ostatni pójdzie na daleko sięgajęce wobec Anglii ustępstwa.

__.anglja,pentagram Frencję na terenie маіШели:mm.. Fran-
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cuskę-Angorskę z 20 Października, odparła o wiele silni-j na arenia

Washingtońskiejwęśłgągżąw emma-#36”"Ștanowichuni.:

główny atut Lloyd George'a w kontrowersji z Briand'em przy debutan— i

  

niu spraw odszkodowań niemieckich, średniego Wschodu i ogr.—auchan

zbrojeń francuskich, Na zaproszenie Briand'a przez Lloyd Gem-50 a

do Anglji dla przedyskutowania tych paru spornych up:-av хица? za-

patrywac sig, jako na wizytę, skkkdanę przez Bremjera, нации:

pierwszorzędnego, lecz пістніє) szabszego mocarstwa int-tmаци–

\
rowi świata, jakim jest dzisiaj Premjer Angielski. i- |

у і )
AR ) să
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Bedg bardzo nicdalekim prawdy, gay poriem, te w wielkich linch

polityka swistowa Lloyd George's bedzie obecnie zämierzaza ku przep-

rowadzeniu i zastosowaniu jegu ideologji l&beralizmu w dziedzinie

ekonomicznej dls odbudowy gospoaurczeJVEux-opy. Ten zaś cel nie

będzie nigdy osięgnięty bez zażatwienia dwóch wcięż palących i

otwartych spraw: niemieckiej w zakresie odszkodowań wojennych i

roayjsţioj w zakresie wznowienia stosunków handlowych, kredytu i

długów.

Gzem Będzie polityka Lloyd George'a w stosunku do Niemiec, za-

powiada nam przemówienie kanclerza Skarbu z dnia 5 Grudnia w Man-

chester, które stanowi poniekąd publiczne Odpowiedź Azędu Angielskie-

go na propozycje Rathenau'a, a w ktérem Sir Hoberb Horne katego-

rycznie stwierdza, że"Niemcy nie mogą płacić"/Germany cannot pay/.

Gzem będzie zaś polityka Lloyd George'a względem Rosji, daję nam

o tem przedsmak prasa tutejsza, w której coraz częściej rozlegaję się

głosy, iż nieodzownem jest zwołanie wielkiej międzynarodowej konfe-

rencji, mającej obradować nad stanem (_akonouiaznyl świata, a w której

Rosja oczywiście wzięć udzia powinna, W przemówieniu swem z dnia

16 Grudnia w s>rawie bezrobocia do Mekegacji Partji Robotniczej Lloyd

George stwierdził, że Rzęd Sowietów zwróciX się z propozycję konfe-

rencji u Entente'ą i że Regd Angielski jest "zupeznie gotów" /ouite

ready/ wsięć wlzisk w takiej konferencji. Z powyższem zwięzana jest

znów sprawa uznsnia de jure Rsgdu Sorietéw.Chwilowo sytuacja w tym

względzie tek się przedstawie, że ns zapytanie,postawione w Izbie

Gmin dnia 15 Grudnia, przez Posta Maclean'a, csy Premjer jest gotów

rozpatrzyć sprawę uznania Rradu Sowieckiego, jako @o jure Rzędu Ro-

syjskiego, wraz z zaprowadzeniem z nim zupełnych dyplomatycznych

stosunków ze względu ma fakt, że #kużeczny opór,s%awiany przez Buga

Sowietów w ciągu trzech ostatsish lat, jest dowodem,15 in?“ on jedynym

de jure Rzadom Rosyjskim, Lloyd George odpwiadziazJesîwwoâţ wiele

kiej ilości innych bieżących spraw, rozpatrzenie tej sprawy nie jest

jeszcze ukończone /zazęcznik/.
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